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Nr 35
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 

gjorda framställningar angående anslag för budget
året 1956/57 under statens allmänna fastighetsfond, 
i vad propositionen avser utrikesdepartementets verk
samhetsområde.

(l:a avd.)

1 :o) Inköp, uppförande och iståndsättande av fastigheter för utrikesrepre- 
sentationen. I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t beträffande kapitalbud
geten (bilaga 24, punkt 1, s. 1—3 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över utrikesdepartementsärenden för den 4 januari 1956) föreslagit riks
dagen att till ifrågavarande ändamål för budgetåret 1956/57 anvisa ett in- 
vesteringsanslag av 1 900 000 kronor.

Sedan för innevarande budgetår anvisats ett belopp av 965 000 kronor, 
disponerade Kungl. Maj :t för ifrågavarande ändamål den 1 juli 1955 ett 
sammanlagt belopp om 1 057 000 kronor. Därav har hittills anvisats ett be
lopp av 65 000 kronor för vissa i samband med förvärvet av beskickningsfas- 
tighet i Mexico förutsedda ändrings- och moderniseringsarbeten. Behåll
ningen den 31 december 1955 utgör sålunda 992 000 kronor.

Bland de i 1955 års statsverksproposition upptagna fastighets- och lokal
frågorna, vilka enligt ett av utrikesdepartementet i samråd med byggnads
styrelsen upprättat förslag avses efter hand skola lösas, uppräknades även 
Belgrad, Berlin, Dublin och Rio de Janeiro. För Dublin undersöker bygg
nadsstyrelsen möjligheterna att inköpa tomt under innevarande budgetår 
medan själva nybyggnadsfrågan torde få föreläggas riksdagen vid senare till
fälle. Beträffande Rio de Janeiro eftersträvas en lösning under inneva
rande budgetår, varvid det enligt föreliggande beräkningar likväl förutses, 
att medel måste tagas i anspråk även från nästkommande budgetårs anslag.

På departementets fastighetsprogram kvarstår som nyss nämnts Belgrad 
och Berlin. Därtill kommer det angelägna behovet att uppföra en beskick- 
ningsfastighet i New Delhi. Sedan riksdagen på Kungl. Maj :ts framställning 
i statsverkspropositionen 1954 (bil. 24 s. 2) anvisat ett investeringsanslag å 
575 000 kronor till förvärv av tomt m. m. för beskickningen i New Delhi, har 
Kungl. Maj:t under budgetåret 1954/55 inköpt en tomt avsedd för såväl 
kanslilokaler som sändebuds- och personalbostäder. Byggnadsstyrelsen har 
verkställt vissa utredningar, främst syftande till att klarlägga de med bygg
nadsföretagets genomförande förbundna kostnaderna, vilka i detta fall måste 
bli starkt beroende av de särskilda förhållandena på platsen. Med ledning av
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dessa utredningar samt efter inhämtande av uppgifter från orten och sam
råd med svensk entreprenadfirma med erfarenheter från byggnadsverksam
het i Orienten har styrelsen enligt gjorda förhandsberäkningar uppskattat 
kostnaden till ca 3,5 miljoner kronor med en sammanlagd projekterings- 
och byggnadstid av mellan 2 och 3 år.

Även andra behov kan snabbt bli aktuella under de närmaste budgetåren, 
varvid de olösta fastighetsfrågorna i Prag, Lima och Teheran särskilt bör 
nämnas. Såsom framhålles i tidigare propositioner i ämnet, kan beräkningen 
av medelsbehovet därvid icke utgå från vissa konkreta förslag. Medelsanvis
ningen torde i stället få grundas på allmänna statsfinansiella bedömanden, 
under beaktande av att Kungl. Maj :t har medel till förfogande för ett ratio
nellt genomförande av det fastighetsprogram, varom här är fråga. Det är up
penbart, att i det föregående angivna — främst då New Delhi — och even
tuellt nytillkommande fastighetsfrågor tillsammantagna är av alltför bety
dande omfattning för att kunna lösas inom ramen för de anslag, som kan 
beräknas stå till förfogande under nästkommande budgetår. Med hänsyn till 
den allmänna återhållsamhet, som i dagens ekonomiska läge måste prägla 
medelsäskandena, anser departementschefen sig efter närmare övervägande 
böra föreslå, att förevarande investeringsanslag för budgetåret 1956/57 upp
föres med ett belopp av 1 900 000 kronor.

Utskottet har icke funnit något vara att erinra mot att för ändamålet an
visas ett investeringsanslag av den storlek, Kungl. Maj :t föreslagit. Såsom 
förutsatts i 1952 års riksdagsbeslut i samband med det lämnade bemyndi
gandet för Kungl. Maj :t att inom ramen för anvisade medel inköpa, upp- 
löra och iståndsätta samt försälja fastigheter för utrikesrepresentationen 
bör Kungl. Maj:t jämväl för nästa års riksdag anmäla, vilka åtgärder som 
i här ifrågavarande avseenden vidtagits under det närmast förflutna bud
getåret.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till Inköp, uppförande och iståndsät- 

tande av fastigheter för utrikesrepresentationen för budget
året 1956/57 anvisa ett investeringsanslag av 1 900 000 kro
nor.

2:o) Inköp och iståndsättande av beskickningsfastighet i Budapest. Kungl. 
Maj :t har föreslagit riksdagen (punkt 2, s. 3) att till ifrågavarande ändamål 
för budgetåret 1956/57 anvisa ett investeringsanslag av 300 000 kronor.

För beskickningen i Budapest tillgodoses för närvarande behovet av kansli
lokaler ävensom bostäder för tjänsteförrättande sändebud och svensk per
sonal genom förhyrning av en Svenska Tändsticksaktiebolaget tillhörig fas
tighet. Denna, vilken förutom kanslilokaler inrymmer 8 bostadslägenheter, 
har nu utbjudits till försäljning och kan av svenska staten förvärvas för ett
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belopp av 200 000 kronor. Härutöver tillkommer kostnader för lagfart in. in. 
ävensom för oundgängligen nödvändiga reparationsarbeten om sammanlagt 
100 000 kronor. De totala utgifterna för genomförandet av ifrågavarande 
förvärv skulle följaktligen uppgå till 300 000 kronor.

Då ett förvärv av Tändsticksaktiebolagets fastighet skulle innebära en 
ekonomiskt fördelaktig lösning av beskickningens lokalproblem samt även 
tillstyrkts av byggnadsstyrelsen, förordar departementschefen, att ett in- 
vesteringsanslag nu äskas för nämnda ändamål.

Utskottet. Med hänsyn till vad i ärendet anförts anser utskottet, att ifråga
varande fastighet bör förvärvas av svenska staten. Mot den angivna köpe
skillingen synes icke något vara att erinra liksom ej heller mot de beräknade 
kostnaderna för nödvändiga reparationsarbeten. Utskottet tillstyrker alltså 
den äskade medelsanvisningen.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till Inköp och iståndsättande av be

skickning sfastighe t i Budapest för budgetåret 1956/57 an
visa ett investeringsanslag av 300 000 kronor.

Stockholm den 21 februari 1956

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, 

Ohlon, Leander, Näsgård, Gillström, Näsström, Hesselbom, Sundelin, Einar 
Persson, Ragnar Persson, Thun, Ragnar Bergh, fru Svenson och herr Ja
cobsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malm
borg i Skövde, Andersson i Malmö, Ståhl, Åkerström, Rubbestad, Hoppe, 
fröken Elmén, herrar Petterson i Degerfors, Andersson i Mölndal, Staxäng, 
Johansson i Mysinge, Nihlfors och Jansson i Kalix.
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